SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

ATA DE CORREÇÃO DA QUARTA ETAPA (PROVA TITULOS) DO CONCURSO

PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE

PROFESSOR ADJUNTO A DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA (UFPB) A

QUE SE REFERE EDITAL Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2024, REALIZADA NOS DIAS 04

E 05/09/2024.

Aos 04 dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro (2024), entre quinze horas (15h) e

dezessete hora e trinta minutos (17:30h), entre dezoito horas (18h) e dezenove horas (19h) e aos

05 dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro (2024), entre quinze horas (15h) e

dezessete horas (17h), na Secretaria do Departamento de Engenharia Mecânica, reuniu-se a

Comissão Examinadora do Concurso Público para provimento de vaga de Professor Adjunto A

da Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal da Paraíba, a que se refere o Edital

nº 32, de 30 de abril de 2024, da UFPB. A Comissão Examinadora foi constituída pelo Prof. Dr.

HEBER SIVINI FERREIRA, como presidente, e, como membros, o Prof. Dr. ALEXANDRE

SALDANHA DO NASCIMENTO e Prof. Dr. NILMÁRIO GALDINO GUEDES. Abertos os

trabalhos, foram atribuídas as seguintes notas:

Nome do Candidato Pontos Nota

Vinicius Waechter Dias 756,5 100

Thayza Pacheco dos Santos Barros Caluête 755 99,8

Guilherme Gadelha de Sousa Figueiredo 725 95,8

Raquel Santos Leite 687 90,8

Gustavo César Pamplona de Sousa 565 74,7

Guilherme dos Santos Vacchi -* -

* o candidato não enviou o currículo no modelo lattes conforme solicita o Edital 32 no item 8.8.

A Reunião foi finalizada sem nenhuma intercorrência.

Nada mais havendo a tratar, a realização da prova foi  encerrada e para produzir os devidos

efeitos lavrou-se esta Ata de Reunião da Comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada

pelos seus membros..

João Pessoa, 05 de setembro de 2024

Prof. Dr. HEBER SIVINI FERREIRA

Presidente

Prof. Dr. ALEXANDRE SALDANHA DO NASCIMENTO

Membro

Prof. Dr. NILMÁRIO GALDINO GUEDES

Membro

		2024-09-05T21:33:25-0300

		2024-09-05T23:06:00-0300

		2024-09-06T04:45:15-0300